
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 8 DE SETEMBRO DE 2020 EDIÇÃO N° 109 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 109 – Ventania, 8 de setembro de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2020 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico 
nº 12/2020, destinado ao Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de peças destinadas para manutenção de veículos pesados, 
caminhões e ônibus da frota municipal, com a oferta de maior desconto por lote, tendo como base os valores (preços) de referência 
constantes do sistema Audatex, ou caso não seja possível encontrar os valores (preços) de referencia no sistema Audatex, será realizado uma 
pesquisa de preço da concessionária da marca do veículo, conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas 
proponentes: A K MEDINA DE CARVALHO- ME, ALESSANDER V. DE FREITAS MECÂNICA DIESEL EIRELI-ME, BENEDITA L 
A FREITAS, BIANCO COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, CP MAGARINOS MECANICA EIRELI, FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS 
PARA TRATORES LTDA, IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA, JUSFRIO COMERCIO DE PEÇAS E 
TRANSPORTES LTDA ME, PECACOM PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA - EPP, ROGAMA DISTRIBUIDORA E 
SERVIÇOS EIRELI, TADASHI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em 
epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 22/04/2020, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes a 
proponente vencedora conforme o quadro abaixo: 
ALESSANDER V. DE FREITAS MECÂNICA DIESEL EIRELI-ME 
Lote Item Produto Unidade Valor R$ para 

peças 
Percentual de 

desconto 
1 1 PEÇAS NOVAS ORIGINAIS PARA CAMINHÕES FORD UN 60.000,00 68,00% 
2 1 PEÇAS NOVAS ORIGINAIS PARA CAMINHOES MERCEDES UN 75.000,00 68,00% 
3 1 PEÇAS NOVAS PARA CAMINHAO VOLKSWAGEN UN 15.000,00 68,00% 
4 1 PEÇAS NOVAS ORIGINAIS PARA ÔNIBUS MERCEDES UN 60.000,00 65,00% 
5 1 PEÇAS NOVA ORIGINAIS PARA MICRO-ONIBUS VOLARE UN 70.000,00 65,00% 
6 1 PEÇAS NOVAS ORIGINAIS PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS VW UN 60.000,00 65,00% 
7 1 PEÇAS NOVAS ORIGINAIS PARA MICRO-ÔNIBUS IVECO UN 20.000,00 65,00% 

ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima 
relacionadas. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos oito dias de setembro de 2020. 

Antônio Helly Santiago 
Prefeito Municipal 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 35/2020 

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 35/2020 para a contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e disposição final de resíduos do serviço de saúde, conforme orçamento e 
documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: MEDIC TEC AMBIENTAL EIRELI - CNPJ Nº 06.183.150/0001-64 
Valor Global: R$ 5.200,00 (Cinco Mil e Duzentos Reais). 
Dotação: 

Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2020 2050 09.001.10.301.0010.2018 0 3.3.90.39.82.03 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos oito dias de setembro de 2020. 

Antônio Helly Santiago 
Prefeito Municipal 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 36/2020 

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 36/2020 para a Contratação de pessoa 
jurídica para a confecção de banner para identificação das tendas utilizadas para atendimento de pacientes gripais ou sintomas do Covid-19, 
conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: C.A.RIBAS HAAS COMERCIO DE LONAS-ME - CNPJ Nº 22.145.240/0001-17 
Valor Global: R$ 825,00 (Oitocentos e Vinte e Cinco Reais). 
Dotação: 
Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
2020 1941 09.001.10.301.0010.2018 376 3.3.90.30.44.00 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos oito dias de setembro de 2020. 

Antônio Helly Santiago 
Prefeito Municipal 

 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-09-08T17:25:43-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-09-08T17:26:06-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




